III.

А К Т Ы,

МАСАТЕЛЬНО СНОШЕВІЙ ПАПЫ СЪ МОНГОЛАМИ.

*1. Письмо Папы Иннокентія IV-го къ Монгольскому
Хану, посланное съ Плано-Карпини, въ 1246 году.*

Innocentius cet. Regi et populo Tartarorum.
Cum non solum homines, verum etiam animalia irrationalia; nec non ipsa mundalia elementa machinæ quadam naturæ fœderis sint unione coniuincta, exemplo supernorum spirituum, quorum agmina universorum conditor perpetua pacifici ordinis stabilitate distinxit; mirari non immerito cogimur vehementer, quod vos, sicut audivimus, multas tam Christianorum, quam aliorum regiones ingressi, horribili eos desolatione vastatis, et adhuc continuo furore depopulatrices manus ad ulteriores extendere non cessantes, soluto cognationis vinculo naturalis, nec sexui, nec ætati parcendo, in omnes indiferenter animadversionis gladio desævit. Nos igitur pacifici Regis exemplo cunctos in unitate pacis sub Dei timore cupientes, universitatem

vestram monemus, rogamus, et hortamur attente,
 quatenus ab impugnationibus hujusmodi, et ma-
 xime Christianorum penitus desistentes, super
 tot et tantis offensis divinæ maiestatis iram, quam
 ipsarum exacerbatione vos non est dubium gra-
 viter provocasse, per condignæ satisfactionem pœ-
 nitentiæ complacetis: nec ex eo sumere debetis
 audaciam amplius sæviendi, quod in alios po-
 tentiæ vestræ furente mucrone omnipotens Deus
 diversas ante faciem vestram substerui permisit
 hactenus nationes: qui nonnunquam superbos
 in hoc sæculo corripere ad tempus ideo præter-
 mittit, ut si humiliari neglexerint per se ipsos,
 eorum nequitiam et punire temporaliter non
 postponat, et nihilominus in factum gravius ulci-
 scatur. Et ecce dilectum filium fratrem Ioannem,
 et socius ejus latores præsentium, viros religione
 conspicuos, honestate decoros, et sacræ scripturæ
 scientia præditos, ad vos properer hoc duximus
 destinandos, quod divina reverentia, imo potius
 nos in ipsos benigne recipiatis, et honorifice per-
 tractetis, fidem iis super iis, quæ vobis ex parte
 nostra dixerint, adhibendo, et cum ipsis super
 prædictis, et specialiter de iis, quæ ad pacem
 pertinent, tractatum fructuosum habentes, no-
 bis quid vos ad gentium exterminium moverit
 aldarum, et quid ulterius intendatis per eosdem
 Fratres plenarie intimetis, providendo ipsis in
 eundo, et redeundo de seguro conductore, et

aliis necessariis , ut ad præsentiam nostram tute valeant remeare. Memoratos autem Fratres, quos tamquam diu sub observantio regulari probatos, et plane Scripturis sacri instructos inter alios præclegimus , quia utiliores vobis fore credidimus, tamquam saluatoris nostri humilitatem sectantes, ad vos duximus transmittendos , et si putassemus quod fructuosiores et gratiiores vobis existerent , vel aliquos Ecclesiarum Prælatos ad vos , aut potentes alios missemus. Datum Lugd. III , nonas Martii anno II: